Mejor en que dé diez ducados á Lucio Ticio, en que le dé su esclavo por el daño que hizo.

Formæ ferendæ sententiæ in act. realibus.

*Et si in rem actum si co-
ram iudice: siue contra peti-
torem iudicauerit, absoluere
debet.*

Y si ante el juez ha pasado pleyo sobre cosa alguna, juzgádo contra quien puso la demanda deue

deue absoluere al que posee: y si debet possessorem, siue contra juzgare contra el que posee, de- possessorem, ubihere ei debet uel mandar que restituya la cosa ut rem ipsam restituat cum fructu con los frutos. Pero si el tal pos- Elibus. Sed si possessor neget seedor dixerit que al presente no in praesenti se restituere pos- pude restituyr, y pareciere que se, & sine frustratione vide- el plazo que pide no es por bur- bius tempus restituendi can- lac, no por restituyr aquello en sa petere, indulgendum est que fue condenado, hale de dar ei: ut tamen de litis estimati- el dia que juez cierto termino: co- tione caueat cum fidei usso- rai condicion que de fiancas de re, si intra tempus, quod ei q[ui] si cetero del dicho termino no datum est, non restituerit. vuiere restituydo que pagara la 2 Et si hereditas petita estimacion del pleito.

2 Y si fuere pedida alguna herencia, las mismas cosas que diximos interuenir en la peticio de eos suis particulares, interviene fructuum quos culpa sua ap- cerca de pedir los frutos de mu- fessor non perceperit, siue il- chas. Assi que auiendo fido el torum quos perceperit: in re- poseedor de mala fe, en la una traque actione eadem ratio seccion, y en la otra es obligado pene habetur si praecluuerit. A restituyr los frutos que vuiere si vero bona fides possessor cogido, y los que por su culpa fuerit: non habetur ratio nedexo de coger. Empero auiendo que consumptorum, neque posseydo a la buena fe no se tie- non perceptorum. Post inco- ne cuenta de los que cogio, ni tam autem petitionem, etiam de los que dexo de coger. Ver- illorum fructuum ratio habe- dad es que despues de la contes- tur, qui culpa possessoris per tacion del pleito, tambien se tie- cepti non sint, vel perce- ne cuenta con aquellos frutos pri consumpti que por culpa del poseedor no sunt,

se cogieren, o siendo cogidos se gastaren.

Officium iudicis in actione ad exhibendum.

Si ad exhibendum actum fuerit, non sufficit, si exhibeat rem is, cum quo actum est, sed opus est, ut etiam res causam debere, id est, ut eam causam habeat actor quam habsturus esset, si cum proximum ad exhibendum egisset exhibita res fuisset. Ideo; si inter moras exhibendi suscipita sit res a posseffore: nihilominus condemnabitur.